
 

 

Krajský soud v Hradci Králové      Spr 2815/2012 

 
 

ZMĚNA ROZVRHU PRÁCE  
ČÍSLO 11. 

 
 
     Rozvrh práce krajského soudu pro rok 2012 měním na pracovišti v Hradci Králové 
 
A) na úseku občanskoprávním, pokud jde o níže označená soudní oddělení, na dobu 

od 1. 7. 2012 do 31. 8. 2012   t a k t o : 
 
1. Obor působnosti soudního oddělení 17 Co:  

 
S výjimkou věcí obchodních rozhoduje o odvoláních proti rozhodnutím Okresního 
soudu v Havlíčkově Brodě a počínaje 53. věcí doručenou v příslušném 
kalendářním měsíci o odvoláních proti rozhodnutím Okresního soudu v Trutnově 
a jako specializovaný senát o odvoláních ve věcech dědických, soudních úschov 
a umořování listin proti rozhodnutím okresních soudů v obvodu působnosti 
Krajského soudu v Hradci Králové s výjimkou rozhodnutí Okresního soudu            
v Pardubicích, Chrudimi a Svitavách a o odvoláních proti rozhodnutím ve věcech 
dědických, soudních úschov a umořování listin přikázaných krajskému soudu        
k projednání a rozhodnutí nadřízeným soudem. 
 
Ve věcech předložených Okresním soudem v Havlíčkově Brodě a dále v rámci 
své specializace rozhoduje dle § 12, § 16 odst. 1, § 105 odst. 3, 4, § 177 odst. 2 
o. s. ř.  
 
Podle pověření předsedy krajského soudu v rámci výkonu soudního dohledu 
provádí spisové prověrky na občanskoprávním úseku Okresního soudu                 
v Havlíčkově Brodě a na specializovaném úseku u všech okresních soudů                    
v obvodu Krajského soudu v Hradci Králové s výjimkou Okresního soudu                 
v Pardubicích, Chrudimi a Svitavách. 
 
Rozhoduje o návrzích na určení lhůty k provedení procesního úkonu podle              
§ 174a zákona č. 6/2002 Sb., ve věcech vedených Okresním soudem                      
v Havlíčkově Brodě. 

 
2. Obor působnosti soudního oddělení 19 Co: 
 

S výjimkou věcí obchodních, dědických, soudních úschov a umořování listin 
rozhoduje o odvoláních proti rozhodnutím Okresního soudu v Ústí nad Orlicí a 
počínaje 73. věcí doručenou v příslušném kalendářním měsíci o odvoláních proti 
rozhodnutím Okresního soudu v Hradci Králové. 
 
 

 

 



 

 

2 

Ve věcech předložených Okresním soudem v Ústí nad Orlicí rozhoduje dle § 12, 
§ 16 odst. 1, § 105 odst. 3, 4, § 177 odst. 2 o. s. ř.  
 
Podle pověření předsedy krajského soudu v rámci výkonu soudního dohledu 
provádí spisové prověrky na občanskoprávním úseku Okresního soudu v Ústí nad 
Orlicí (s výjimkou věcí dědických, soudních úschov a umořování listin).  
 
Rozhoduje o návrzích na určení lhůty k provedení procesního úkonu podle                 
§ 174a zákona č. 6/2002 Sb., ve věcech vedených Okresním soudem v Ústí nad 
Orlicí. 
 

3. Obor působnosti soudního oddělení 20 Co:  
 

S výjimkou věcí obchodních, dědických, soudních úschov a umořování listin 
rozhoduje o odvoláních proti rozhodnutím Okresního soudu v Náchodě a 
v prvních 14 věcech doručených v příslušném kalendářním měsíci od Okresního 
soudu v Semilech, jakož i o odvoláních proti rozhodnutím ve všech věcech 
přikázaných k projednání a rozhodnutí nadřízeným soudem. 
 
Rozhoduje dle § 12, § 16 odst. 1, § 105 odst. 3, 4, § 177 odst. 2 o. s. ř. ve věcech 
předložených Okresním soudem v Náchodě, jakož i ve věcech přikázaných 
k takovému rozhodnutí nadřízeným soudem. 
 
Podle pověření předsedy krajského soudu v rámci výkonu soudního dohledu 
provádí spisové prověrky na občanskoprávním úseku Okresního soudu 
v Náchodě (s výjimkou věcí dědických, soudních úschov a umořování listin). 
 
Rozhoduje o návrzích na určení lhůty k provedení procesního úkonu podle           
§ 174a zákona č. 6/2002 Sb., ve věcech vedených Okresním soudem v Náchodě. 
 

4. Obor působnosti soudního oddělení 21 Co: 
 

S výjimkou věcí obchodních, dědických, soudních úschov a umořování listin 
rozhoduje o odvoláních proti rozhodnutím Okresního soudu v Hradci Králové             
v prvních 52 věcech doručených v příslušném kalendářním měsíci od tohoto 
soudu. 
 
Ve věcech předložených Okresním soudem v Hradci Králové rozhoduje dle § 12, 
§ 16 odst. 1, § 105 odst. 3, 4, § 177 odst. 2 o. s. ř. 
 
Podle pověření předsedy krajského soudu v rámci výkonu soudního dohledu 
provádí spisové prověrky na občanskoprávním úseku Okresního soudu v Hradci 
Králové (s výjimkou věcí dědických, soudních úschov a umořování listin). 
 
Rozhoduje o návrzích na určení lhůty k provedení procesního úkonu podle          
§ 174a zákona č. 6/2002 Sb., ve věcech vedených Okresním soudem v Hradci 
Králové. 

 
 
 

 

 



 

 

3 

5. Obor působnosti soudního oddělení 24 Co:  
 
S výjimkou věcí obchodních, dědických, soudních úschov a umořování listin 
rozhoduje o odvoláních proti rozhodnutím Okresního soudu v Rychnově nad 
Kněžnou a počínaje 15. věcí doručenou v příslušném kalendářním měsíci o 
odvoláních proti rozhodnutím Okresního soudu v Semilech. 
 
Ve věcech předložených Okresním soudem v Rychnově nad Kněžnou a 
Okresním soudem v Semilech rozhoduje dle § 12, § 16 odst. 1, § 105 odst. 3, 4,        
§ 177 odst. 2 o. s. ř. 
 
Podle pověření předsedy krajského soudu v rámci výkonu soudního dohledu 
provádí spisové prověrky na občanskoprávním úseku Okresního soudu                 
v Rychnově nad Kněžnou a Semilech (s výjimkou věcí dědických, soudních 
úschov a umořování listin). 
 
Rozhoduje o návrzích na určení lhůty k provedení procesního úkonu podle           
§ 174a zákona č. 6/2002 Sb., ve věcech vedených Okresním soudem v Rychnově 
nad Kněžnou a Okresním soudem v Semilech. 
 

6. Obor působnosti soudního oddělení 25 Co: 
 

S výjimkou věcí obchodních, dědických, soudních úschov a umořování listin 
rozhoduje o odvoláních proti rozhodnutím Okresního soudu v Jičíně a o 
odvoláních proti rozhodnutím Okresního soudu v Hradci Králové v 53. až 72. věci 
doručené v příslušném měsíci od tohoto soudu. 
 
Ve věcech předložených Okresním soudem v Jičíně rozhoduje dle § 12, § 16 
odst. 1, § 105 odst. 3, 4, § 177 odst. 2 o. s. ř. 
 
Podle pověření předsedy krajského soudu v rámci výkonu soudního dohledu 
provádí spisové prověrky na občanskoprávním úseku Okresního soudu v Jičíně                
(s výjimkou věcí dědických, soudních úschov a umořování listin). 
 
Rozhoduje o návrzích na určení lhůty k provedení procesního úkonu podle           
§ 174a zákona č. 6/2002 Sb., ve věcech vedených Okresním soudem v Jičíně. 

 
7. Obor působnosti soudního oddělení 26 Co: 
 

S výjimkou věcí obchodních, dědických, soudních úschov a umořování listin 
rozhoduje o odvoláních proti rozhodnutím Okresního soudu v Trutnově v prvních 
52 věcech doručených v příslušném kalendářním měsíci od tohoto soudu. 
 

 
Ve věcech předložených Okresním soudem v Trutnově rozhoduje dle § 12, § 16 
odst. 1, § 105 odst. 3, 4, § 177 odst. 2 o. s. ř. 

 
Podle pověření předsedy krajského soudu v rámci výkonu soudního dohledu 
provádí spisové prověrky na občanskoprávním úseku Okresního soudu                   
v Trutnově (s výjimkou věcí dědických, soudních úschov a umořování listin). 

 

 



 

 

4 

 
Rozhoduje o návrzích na určení lhůty k provedení procesního úkonu podle           
§ 174a zákona č. 6/2002 Sb., ve věcech vedených Okresním soudem v Trutnově. 

 
 
B) na úseku občanskoprávním, pokud jde o níže označená soudní oddělení,   

s účinností od 1. 9. 2012   t a k t o : 
 
1. Obor působnosti soudního oddělení 17 Co:  

 
S výjimkou věcí obchodních rozhoduje o odvoláních proti rozhodnutím Okresního 
soudu v Havlíčkově Brodě, o odvoláních proti rozhodnutím Okresního soudu              
v Hradci Králové v 69. až 78. věci doručené v příslušném měsíci od tohoto soudu 
a počínaje 53. věcí doručenou v příslušném kalendářním měsíci o odvoláních 
proti rozhodnutím Okresního soudu v Trutnově a rovněž jako specializovaný 
senát o odvoláních ve věcech dědických, soudních úschov a umořování listin proti 
rozhodnutím okresních soudů v obvodu působnosti Krajského soudu v Hradci 
Králové s výjimkou rozhodnutí Okresního soudu v Pardubicích, Chrudimi a 
Svitavách a o odvoláních proti rozhodnutím ve věcech dědických, soudních 
úschov a umořování listin přikázaných krajskému soudu k projednání a 
rozhodnutí nadřízeným soudem. 
 
Ve věcech předložených Okresním soudem v Havlíčkově Brodě a dále v rámci 
své specializace rozhoduje dle § 12, § 16 odst. 1, § 105 odst. 3, 4, § 177 odst. 2 
o. s. ř.  
 
Podle pověření předsedy krajského soudu v rámci výkonu soudního dohledu 
provádí spisové prověrky na občanskoprávním úseku Okresního soudu                       
v Havlíčkově Brodě a na specializovaném úseku u všech okresních soudů                   
v obvodu Krajského soudu v Hradci Králové s výjimkou Okresního soudu             
v Pardubicích, Chrudimi a Svitavách. 
 
Rozhoduje o návrzích na určení lhůty k provedení procesního úkonu podle                  
§ 174a zákona č. 6/2002 Sb., ve věcech vedených Okresním soudem                        
v Havlíčkově Brodě. 

 
2. Obor působnosti soudního oddělení 19 Co: 
 

S výjimkou věcí obchodních, dědických, soudních úschov a umořování listin 
rozhoduje o odvoláních proti rozhodnutím Okresního soudu v Ústí nad Orlicí a 
počínaje 79. věcí doručenou v příslušném kalendářním měsíci o odvoláních proti 
rozhodnutím Okresního soudu v Hradci Králové. 
 
Ve věcech předložených Okresním soudem v Ústí nad Orlicí rozhoduje dle § 12, 
§ 16 odst. 1, § 105 odst. 3, 4, § 177 odst. 2 o. s. ř.  
 
Podle pověření předsedy krajského soudu v rámci výkonu soudního dohledu 
provádí spisové prověrky na občanskoprávním úseku Okresního soudu v Ústí nad 
Orlicí (s výjimkou věcí dědických, soudních úschov a umořování listin).  
 

 

 



 

 

5 

Rozhoduje o návrzích na určení lhůty k provedení procesního úkonu podle                 
§ 174a zákona č. 6/2002 Sb., ve věcech vedených Okresním soudem v Ústí nad 
Orlicí. 

 
3. Obor působnosti soudního oddělení 20 Co:  
 

S výjimkou věcí obchodních, dědických, soudních úschov a umořování listin 
rozhoduje o odvoláních proti rozhodnutím Okresního soudu v Náchodě, o 
odvoláních proti rozhodnutím Okresního soudu v Hradci Králové v 53. až 68. věci 
doručené v příslušném měsíci od tohoto soudu, jakož i o odvoláních proti 
rozhodnutím ve všech věcech přikázaných k projednání a rozhodnutí nadřízeným 
soudem. 
 
Rozhoduje dle § 12, § 16 odst. 1, § 105 odst. 3, 4, § 177 odst. 2 o. s. ř. ve věcech 
předložených Okresním soudem v Náchodě, jakož i ve věcech přikázaných 
k takovému rozhodnutí nadřízeným soudem. 
 
Podle pověření předsedy krajského soudu v rámci výkonu soudního dohledu 
provádí spisové prověrky na občanskoprávním úseku Okresního soudu 
v Náchodě (s výjimkou věcí dědických, soudních úschov a umořování listin). 
 
Rozhoduje o návrzích na určení lhůty k provedení procesního úkonu podle           
§ 174a zákona č. 6/2002 Sb., ve věcech vedených Okresním soudem v Náchodě. 

 
4. Obor působnosti soudního oddělení 21 Co: 
 

S výjimkou věcí obchodních, dědických, soudních úschov a umořování listin 
rozhoduje o odvoláních proti rozhodnutím Okresního soudu v Hradci Králové              
v prvních 52 věcech doručených v příslušném kalendářním měsíci od tohoto 
soudu. 
 
Ve věcech předložených Okresním soudem v Hradci Králové rozhoduje dle § 12, 
§ 16 odst. 1, § 105 odst. 3, 4, § 177 odst. 2 o. s. ř. 
 
Podle pověření předsedy krajského soudu v rámci výkonu soudního dohledu 
provádí spisové prověrky na občanskoprávním úseku Okresního soudu v Hradci 
Králové (s výjimkou věcí dědických, soudních úschov a umořování listin). 
 
Rozhoduje o návrzích na určení lhůty k provedení procesního úkonu podle                   
§ 174a zákona č. 6/2002 Sb., ve věcech vedených Okresním soudem v Hradci 
Králové. 

 
5. Obor působnosti soudního oddělení 24 Co:  

 
S výjimkou věcí obchodních, dědických, soudních úschov a umořování listin 
rozhoduje o odvoláních proti rozhodnutím Okresního soudu v Rychnově nad 
Kněžnou a o odvoláních proti rozhodnutím Okresního soudu v Semilech. 
 

 

 



 

 

6 

Ve věcech předložených Okresním soudem v Rychnově nad Kněžnou a 
Okresním soudem v Semilech rozhoduje dle § 12, § 16 odst. 1, § 105 odst. 3, 4,  
§ 177 odst. 2 o. s. ř. 
 
Podle pověření předsedy krajského soudu v rámci výkonu soudního dohledu 
provádí spisové prověrky na občanskoprávním úseku Okresního soudu                       
v Rychnově nad Kněžnou a Semilech (s výjimkou věcí dědických, soudních 
úschov a umořování listin). 
 
Rozhoduje o návrzích na určení lhůty k provedení procesního úkonu podle               
§ 174a zákona č. 6/2002 Sb., ve věcech vedených Okresním soudem v Rychnově 
nad Kněžnou a Okresním soudem v Semilech. 

 
6. Obor působnosti soudního oddělení 25 Co: 
 

S výjimkou věcí obchodních, dědických, soudních úschov a umořování listin 
rozhoduje o odvoláních proti rozhodnutím Okresního soudu v Jičíně. 
 
Ve věcech předložených Okresním soudem v Jičíně rozhoduje dle § 12, § 16 
odst. 1, § 105 odst. 3, 4, § 177 odst. 2 o. s. ř. 
 
Podle pověření předsedy krajského soudu v rámci výkonu soudního dohledu 
provádí spisové prověrky na občanskoprávním úseku Okresního soudu v Jičíně                
(s výjimkou věcí dědických, soudních úschov a umořování listin). 
 
Rozhoduje o návrzích na určení lhůty k provedení procesního úkonu podle           
§ 174a zákona č. 6/2002 Sb., ve věcech vedených Okresním soudem v Jičíně. 

 
7. Obor působnosti soudního oddělení 26 Co: 
 

S výjimkou věcí obchodních, dědických, soudních úschov a umořování listin 
rozhoduje o odvoláních proti rozhodnutím Okresního soudu v Trutnově v prvních 
52 věcech doručených v kalendářním měsíci od tohoto soudu. 
 
Ve věcech předložených Okresním soudem v Trutnově rozhoduje dle § 12, § 16 
odst. 1, § 105 odst. 3, 4, § 177 odst. 2 o. s. ř. 

 
Podle pověření předsedy krajského soudu v rámci výkonu soudního dohledu 
provádí spisové prověrky na občanskoprávním úseku Okresního soudu                       
v Trutnově (s výjimkou věcí dědických, soudních úschov a umořování listin). 
 
Rozhoduje o návrzích na určení lhůty k provedení procesního úkonu podle                
§ 174a zákona č. 6/2002 Sb., ve věcech vedených Okresním soudem v Trutnově. 

 
 
C) na úseku občanskoprávním, pokud jde o personální obsazení senátů,   

s účinností od 1. 9. 2012   t a k t o : 
 

 

 



 

 

7 

1. JUDr. Jana Fifku, soudce Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou, vyčleňuji ze 
senátu 25 Co z důvodu uplynutí doby jeho dočasného přidělení k výkonu soudnictví 
u Krajského soudu v Hradci Králové. 
 
2. JUDr. Igora Pařízka, soudce Okresního soudu v Hradci Králové, s účinností od         
1. 9. 2011 dočasně přiděleného k výkonu soudnictví ke Krajskému soudu v Hradci 
Králové, zařazuji do senátu 24 Co.  
 
3. JUDr. Jana Čiperu vyčleňuji ze senátu 24 Co a nově jej zařazuji do senátu 25 Co.   
 
Personální složení senátu 24 Co: Předseda senátu – JUDr. Věnceslava Hotařová, 
soudci JUDr. Jiří Hanuš, JUDr. Igor Pařízek. 
 
Personální složení senátu 25 Co: Předseda senátu - JUDr. Pavel Moravec,  soudci 
Mgr. Miroslava Lanžhotská, JUDr. Jan Čipera.   
 
 
D) na úseku občanskoprávním, pokud jde o asistenty soudců, s účinností od 1. 7. 

2012   t a k t o : 
 
1. text týkající se Mgr. Olgy Mičanové, roz. Kulichové, vypouštím, neboť jmenovaná 

13. 6. 2012 začala čerpat mateřskou dovolenou, 
 
2. Mgr. Kateřina Hermanová 

- přidělena místopředsedovi krajského soudu JUDr. Janu Čiperovi, 
- na základě pověření vykonává jednotlivé úkony v soudním řízení a podílí se 

na rozhodovací činnosti v rozsahu stanoveném zákonem č. 121/2008 Sb., o 
vyšších soudních úřednících a vyšších úřednících státního zastupitelství a o 
změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

- podílí se na evidenci soudních rozhodnutí občanskoprávního úseku Krajského 
soudu v Hradci Králové a okresních soudů v obvodu jeho působnosti dle 
Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 20. června 2002, č. j. 20/2002-SM, 
kterou se upravuje postup při evidenci a zařazování rozhodnutí okresních, 
krajských a vrchních soudů do systému elektronické evidence soudní 
judikatury, ve znění pozdějších předpisů, 

- zpracovává podklady pro stanoviska krajského soudu k rozhodnutím, která 
byla Nejvyšším soudem České republiky navržena k publikaci ve Sbírce 
soudních rozhodnutí a stanovisek, 

- podle pověření zpracovává podklady k podnětům Nejvyššímu soudu České 
republiky ke sjednocení judikatury, 

- podle pověření zpracovává podklady pro stanoviska k návrhům nových 
právních předpisů, 

- podle pověření připravuje podklady pro rozhodnutí ve správních řízeních 
týkajících se znalců a tlumočníků. 

 
V Hradci Králové dne 20. června 2012 
 
 
 JUDr. Milan Bořek 
 předseda krajského soudu 

 

 


	Krajský soud v Hradci Králové      Spr 2815/2012



